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 وقتی می بینم بعد از این همه سال تلاش  •
شبانه روزی باز هم عقب هستم ناامید می شوم. 
آدم با امید زنده است اما این مسئولین امید 

همه مان را ناامید کردند.
 بیشتر عروس و دامادها توان پیداکردن  •

ضامن برای وام ازدواج را ندارند و متاسفانه 
در محضرهای ازدواج، افرادی هستند که 
بامبالغ ناچیز این وام ها را خریداری می 

کنند!
یک  • در  را  مـــردم  حـــرف  قسمت  لطفا 

صفحه کامل و با خط درشت چاپ کنید تا 
مسئولانی که چشم هایشان ضعیف است 

بتوانند بخوانند.
جــنــاب آقـــای جهانگیری، مــعــاون اول  •

ریاست جمهوری! نه تنها مردم ایران بلکه 
همه می دانند اجناس فراوان است منتها 

گران است و هیچ قدرت خریدی نیست. 
گرچه باورش برای اکثر مردم سخت است  •

اما کادر درمانی که به کرونا مبتلا می شوند به 
جای این که وزارت بهداشت و درمان با اقدامات 
درمانی سریع آن ها را به چرخه خدمت گزاری 
برگرداند آن ها را به حال خود رها می کند که 
نمونه کوچک آن برای گرفتن فقط یک سیتی 

اسکن باید 10روز در نوبت بمانند.
 همه چیز گران شده و این مشکل جدیدی  •

نیست. بدبختی این جاست که دیگه کار هم 
ندارم. تولید مانتو دیگه کم شده و نزدیک به 

یک ماهه بیکارم.
ــود گشایش  • دقیقا در روزی کــه قـــرار ب

اقتصادی اتفاق بیفته بورس ریخت، دلار 
ــران تر شــد. آقایان  ــت، همه چیز گ بــالا رف

مسئولین! واقعا خسته نباشید.
 واقعا خنده داره که همراه اول و ایرانسل  •

یک جوری بسته های اینترنتی رو می چینند 
که همه مجبور بشن بیشتر پول بپردازند! 
چرا اینترنت رو به صورت حجم هر گیگ یک 
مبلغی به مردم نمی فروشند تا همه راحت 
بشن؟ این جوری مردم هر مقدار لازم داشته 

باشند بسته می خرند.
 در مصاف با این گرانی بی سابقه فقط  •

کارگران، مستاجران و بیکاران شرمنده و 
درمانده اند. کاش این اقشار کمی درک 

بشوند.
 وزیــر محترم ارتــبــاطــات! فکر می کنم  •

اپراتورها کم فروشی می کنند! چهار گیگ 
می خریم با کمترین استفاده پیام میاد بسته 
تمام شده! در صورتی که خود اپلیکیشن 
مصرف   یک و نیم گیگ را نشان می دهد، به 

کجا و چه کسی اعتماد کنیم؟
 لطفا از وضعیت فروش بسته های ظالمانه  •

اینترنت ساعتی، روزانــه، هفتگی و ماهانه 
گزارشی تهیه بفرمایید. چرا این همه بسته 

های مبهم و متعدد هست؟
ــی  • ــرخ ــرا در جـــامـــعـــه امــــــــروزی ب ــ چـ

آقایان)شوهران و مردان( به خروج خانم ها 
از منزل به صورت پوشش غربی بی اعتنا و از 
آن خشنود هستند و حتی هزینه های آرایش 

هنجارشکنانه آن ها را می پردازند؟!
 عزیزان من! بیایید کمی نوشابه نخورید.  •

نوشابه ظــرف یک هفته 30 درصــد گران 
ــود بــرای  ــرا هــرچــه گـــران مــی ش شـــده. چ
خریدنش اشتیاق به وجود می آید؟ سه ماه 
خــودرو نخرید، ببینید چه می شود؟ خود 

دولت دست دارد در این گرانی.
 برای نانوایی ها از دو سال قبل قیمت مایه  •

خمیر، بیمه، مزد کار گر، اجاره ملک، قبض 
آب، برق و گاز دو، سه برابر شده ولی قیمت 
نــان هیچ افزایشی نداشته. نانواها ضرر 

زیادی می کنند.
 آقــای محترمی که تقاضای حلالیت از  •

فرهنگیان داری، اگر در بطن اجتماع باشی 
که نیستی، به سبب حضور همه کارمندان 
و سایر کسبه در سر کار روزانــه شاهد فوت 
افراد زیادی از همکارانمان به سبب ابتلا 
به کروناییم، حال آن که بعضی راحت در 

تعطیلی اند. لطفا منطقی حرف بزنید.
 بعد از خواندن مصاحبه   با دو پرستار  •

شجاع دل، واقعا نمی فهمم این افــرادی 
که ماسک نمی زنند، چرا به اشتباه بودن 

رفتارشان فکر نمی کنند؟

حرف مردم

 3 سناریوی پیش رو 
پس از استعفای دیاب

 حسن دیاب نخست وزیر تکنوکرات لبنان دیشب 
استعفای خود را رسما اعلام کرد. وی ابتدای 
سال 2020 به این سمت منصوب شد و تا امروز 
تلاش بسیاری داشــت که مسیر جدیدی روی 
بیروت بگشاید. حادثه انفجار بندر بیروت که از 
آن به عنوان ناکازاکی غیر هسته ای یاد می کنند، 
تمام اقــدامــات و کارهای اخیر دولــت دیــاب را 

کنار زد.
 ماجرای استعفا از آن جا شروع شد که ماکرون 
پس از حضور در بیروت رسما اعلام کرد، ظرف 
مدت کوتاهی باید به طرح او از سوی دولت لبنان 
پاسخ داده شود و گرنه خودش مسئولیت تغییرات 
را برعهده می گیرد. پس از این اعلام، چهار وزیر 
ظرف دو روز استعفا کردند و سه وزیر دیگر کافی 
بود تا کابینه منحل شود. از سوی دیگر در چند 
روز اخیر بیروت صحنه اعتراضات بسیار سختی 

بود. معترضان چند وزارتخانه را اشغال کردند 
و بخشی از ساختمان هــای دولتی را به آتش 
کشیدند. صحنه اعتراضات توسط رسانه های 
جهان به طور زنده پوشش داده می شد و عملا 
بیروت شبیه شهرهای جنگ زده بود. ناآرامی 
هــای اخیر و بازگشت مــوج آنارشیستی و ضد 
دولتی در لبنان حاکی از توفان های پیش روی 
این کشور در ماه های آینده است. با استعفای 

دیاب می توان چند سناریو را بررسی کرد:
یک: تشکیل دولت نجات ملی با حضور حداکثر 
اعضا کم احتمال ترین سناریوی ممکن در لبنان 
اســت. هرچند وضعیت لبنان به شدت نگران 
کننده است اما پارلمان در اختیار حداکثری 
جریان 8 مــارس اســت و دولــت هــای بازیگر به 
ــژه فــرانــســه، آمــریــکــا و عربستان خــواهــان  ویـ
ــت. از طرفی هر  ــارس اس حضور جریان 14 م
ــارس برای  ــت با جریان 8 م نــوع همکاری دول
بازیگران اروپــایــی و غربی پذیرفتنی نیست و 
بعید است دولت نجات ملی با حضور حداکثری 
ــزاب مختلف تشکیل شــود. ایــن در  اعضا از اح
حالی است که نگاه ها به جریان 8 مارس است 
که آیا آن ها برگ برنده ای بــرای این ماجرا رو 
می کنند که توافق حداکثری شود یا خیر؟ اما 
گزینه های مطرح شده از جمله سعد حریری 
بعید است با جریان 8 مــارس همکاری داشته 

باشند. در حقیقت استعفای اجباری و تحمیلی 
به دیــاب بــرای زیر میز زدن در نتایج انتخابات 
2018 است. همچنان که مشابه آن در عراق 
رخ داد و جریان های فرامنطقه ای نگذاشتند 
بنشیند.  ثمر  ــه  ب  2018 انــتــخــابــات   نتیجه 
دو: دولت پیشبرد و انتقالی سناریوی دیگری 
است که احتمالا در طرح ماکرون مطرح است. در 
این سناریو انحلال پارلمان، برگزاری انتخابات 
زود هنگام و محدود سازی کاندیداهای جریان 
8 مارس از مهم ترین سیاست های اعمالی است 
و بعید نیست به سبب مشکلات موجود در بیروت 
این سناریو در دستور کار تصمیم گیران لبنانی 
قرار گیرد. این طرح اما با چند مشکل از جمله 
غیر قابل حذف بودن مقاومت در لبنان و جریان 

سازی 8 مارس مواجه است.
 هرچند گروه های 14 مارس تلاش زیادی در این 
مدت نشان دادند تا حادثه انبار بندر لبنان را به 8 
مارسی ها گره بزنند اما درگیری دولت ها از جمله 
تصدی کرسی نخست وزیری توسط سعد حریری 
از 2016 تا 2020 مسیر اقناع ســازی افکار 
عمومی لبنان را تغییر می دهد. باید پذیرفت تمام 
لبنان بیروت نیست و تمام بیروت میدان شهدای 
آن، هر حادثه ای در این میدان رخ می دهد به 
معنای اراده و عزم کل ملت لبنان نخواهد بود. 
مشکل دیگر این طرح نگرانی لبنانی ها از تکرار 

سناریوی جنگ داخلی و حوادث مشابه دهه 80 
است. لبنانی ها شاید در روزهای اخیر دست به 
تخریب زدند و شعار اسقاط نظام سردادند اما 
می دانند کوچک ترین ناآرامی داخلی می تواند 
لبنان را از حیض انتفاع ساقط کند و عملا لبنان 
وضعیتی به مراتب بدتر از سوریه داشته باشد. این 
سناریو نیز با مشکلاتی مواجه است که اجرایی 

شدنش را سخت می سازد.
ســه: امــا سناریوی قابل ملاحظه، بازیگری و 
استحاله طرح ماکرون در درون پارلمان لبنان 
اســت. در ایــن سناریو محور مقاومت و جریان 
8 مارس نه به درگیری و افزایش تنش که مورد 
انتظار رژیم صهیونیستی است متمایل می شوند 

و نه از مسیر خود عقب نشینی می کنند. 
ا...  نصر  حسن  سید  سخنرانی  کــه  همچنان 
دبیرکل حزب ا... نشان داد، حزب ا... آمادگی 
لازم بــرای سناریوهای مختلف را دارد و قرار 
نیست با هیچ گروهی درگیر شود. در این طرح 
ــروه هــای 14  ــارس با همکاری گ احتمالا 8 م
مــارس در پارلمان به ســراغ گزینه تکنوکرات، 
مقبول و فساد ستیزی خواهند رفت که بتواند 
دولت را ظرف مدتی تشکیل و بیروت را از این 
وضعیت نجات دهد. به احتمال زیاد این سناریو 
با شخصیتی همانند دیاب تکرار می شود و گزینه 

هایی همانند دیاب روی کار خواهند آمد.

پیشنهاد وزارت علوم برای تعویق یک ماهه کنکور

اگر چه طی روزهای گذشته بر برگزاری کنکور سراسری با رعایت پروتکل 
های بهداشتی و اتخاذ تدابیر لازم تاکید شده بود اما اظهار نظر شب 
گذشته وزیر بهداشت، ورق را برگرداند و احتمال به تعویق افتادن آن را 
پررنگ کرد. دکتر »سعیدنمکی« با انتشار پستی در اینستاگرام، جزئیاتی 
از جلسه روز گذشته خود با جمعی از نمایندگان مجلس و وزیر علوم را اعلام 
کرد و نوشت: »در این جلسه اعلام کردم، قطعا سلامت فرزندانمان برای 
ما در اولویت است و از این پروتکل های سختگیرانه کوتاه نخواهم آمد که 
روسای محترم کمیسیون های آموزش و بهداشت نیز در این مورد کاملا 
همراه و موافق بودند. به مسئولان برگزاری کنکور اعلام کردم اگر واقعا 
نمی توانید این دستورالعمل ها را به درستی اعمال کنید با برگزاری کنکور 
در این تاریخ مخالفم و تاکید می کنم که کنکور را به زمانی موکول کنید که 
بتوانید از لحاظ فضا و امکانات تمام ضوابط و دستورالعمل های ابلاغی 
وزارت بهداشت را فراهم کنید. پیشنهاد وزارت علوم تعویق یک ماهه 
برگزاری کنکور سراسری بود که قرار شد در ستاد ملی کرونا  مطرح شود«.

در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی قوا مطرح شد: 

شرط مجلس برای پذیرش طرح نفتی دولت

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
درباره طرح موسوم به گشایش اقتصادی 
در شرایطی بــرگــزار شد که خبرها از 
تغییر محتوای طرح از پیش فروش نفت 
و ایجاد تعهد سنگین برای دولت آینده به 
اصلاح طرح توسط مجلس و تبدیل آن به 
فروش نقدی نفت بدون ایجاد تعهدات 
ــی حکایت دارد.بـــه گـــزارش پایگاه  آت
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، دکتر 
روحانی رئیس جمهور در جلسه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی قوا با اشاره 
ــرورت حفظ انسجام و همگرایی  به ض
قــوای سه گانه در راستای حل وفصل 
مردم  معیشتی  و  اقتصادی  مشکلات 
دشمنان،  توطئه  و  تحریم  با  مقابله  و 
که  پیچیده ای  شرایط  از  عبور  گفت: 
شیوع بیماری کرونا و تحریم دشمنان 
بر کشور تحمیل کــرده، نیازمند اتخاذ 
تدابیر و سیاست هایی است که بتواند 
گشایش هایی را در وضعیت اقتصادی 
ــردم ایجاد کند و در این  و معیشتی م

راستا هر سه قوه در کنار هم با وفــاق و 
همگرایی تلاش می کنند. رئیس جمهور 
افــزود: سران سه قوه و دیگر مسئولان 
از پیشنهادها، انتقادات و راهکارهای 
همه متخصصان، کارشناسان و فعالان 
اقــتــصــادی در مسیر بــهــبــود شــرایــط 
استقبال  مــردم  معیشتی  و  اقتصادی 
می کنند.پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری در انتهای ایــن خبر افــزوده 
است: در جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی ســران قــوا، پیشنهاد مطرح 
شده از سوی ستاد اقتصادی دولت برای 
مقابله با تحریم نفتی و هدایت نقدینگی، 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و ضمن 
استقبال از این طرح، تصمیمات لازم 
برای نهایی شدن آن گرفته شد.با این 
کمیسیون  رئیس  پورابراهیمی،  حال 
اقتصادی مجلس که در جلسه شورای 
هماهنگی اقتصادی قوا حضور داشت، 
در گفت و گو با بخش خبری ساعت 21 
شبکه اول سیما شرط اصلی مجلس و 

قوه قضاییه برای موافقت با طرح دولت 
را ایجاد نشدن تعهد برای دولت آینده 
دانست و گفت که در جلسه بر سر این 
مسئله بین هر سه قوه توافق شده است.
ــال خــبــرگــزاری فــارس با  در همین ح
انتشار خبری اعــلام کــرد: پیگیری ها 
نشان می دهد، طــرح دولــت که شبیه 
اوراق قرضه بود با مخالفت کارشناسی 
مجلس اصلاح و تبدیل به فروش نقدی 
نفت شده است. این طرح موجب رونق 
بــازار بــورس انــرژی خواهد شد؛ زیــرا با 
اصلاحاتی که  از سوی مجلس شورای 
اسلامی صورت گرفته، تبدیل به فروش 
نقدی نفت و تعهد دولت به تحویل نفت 
متعهد  داخــلــی  ــای  ه شد.پالایشگاه 
شدند نفت مردم را بخرند. بدین شکل 
که بعد از خرید و فروش این نفت توسط 
مردم تحویل پالایشگاه ها می شود که 
این موضوع برای رونق پالایشگاه های 
کوچک اهمیت زیادی دارد. مقرر شد 
جزئیات این طرح در مجلس نهایی شود.

برد استقلال در بازی جنجالی
استقلال تهران موفق شد در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی 
سپاهان را شکست دهد. دیدار تیم های استقلال و سپاهان اصفهان 
در چارچوب مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی در ورزشگاه خالی از 
تماشاگر آزادی تهران آغاز شد و در نهایت این استقلال و فرهاد مجیدی 
بودند که موفق شدند با دو گل وریا غفوری )از روی نقطه پنالتی( و علی 

کریمی به برتری دست یابند و راهی نیمه نهایی شوند.


